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Tak for indsatsen/hjælpen til UCI 
Cat. 1 MTB løbet i Sdr. Plantage 
 
 
 

Søndag den 05-06-2011 
Kære alle, 
 
Så er der gået et par dage siden vi afholdt det store MTB arrangement i grusgraven. Jeg vil gerne benytte 
lejligheden til at takke alle for den fantastiske indsats, som vi individuelt og i fællesskab lagde i projektet. 
 
Det er selvfølgelig forskelligt for hver af os, men jeg har det nu sådan, at jeg syntes det er sjovt at lægge en 
masse energi i et projekt, og så opleve at der kommer fuld ”pay back” på den indsats der er lagt i det.. 
Den følelse sidder jeg tilbage med søndag aften - her tre dage efter løbet, og det er fedt! 
 
Inden jeg kommer ind på selve forløbet af dagen, så vil jeg gerne gøre det krystal klar for Jer alle, at vi 
individuelt og sammen virkelig besidder noget unikt for en klub – vi er nemlig i stand til at ”bakke op”, 
”tænke selv” og ”vejen fra tanke til action” er meget kort, og det er så fantastisk vigtigt i en organisation at 
der er den dynamik.  
 
Jeg indrømmer gerne, at jeg undervejs nåede mit absolutte ”limit” af hvad jeg kunne rumme i mit hoved – 
det skyldes egentlig ikke organisatoriske spørgsmål, eller noget omkring selve afviklingen af løbet, men der 
er desværre nogle tilskuere og ryttere, som finder på så åndsvage spørgsmål, som de skulle have en bøde 
for at stille dem under et løb 
Tusind tak til Sigurd, som overtog tjansen med at speake eliten, så jeg kunne gå ud og se hvordan vores 
cykelløb faktisk forløb – og tusind tak til alle Jer, som tog tingene ”af sig selv” omkring vandmangel, 
mad/sodavandmangel og hvad vi ellers løb ind i. 
 
Selve dagen forløb lige præcis som jeg havde forestillet mig, og 
som det var beskrevet i arbejdsplanen.  
 
Teltet kunne godt nok ikke være på den fine plads, som vi havde 
lavet, men alternativet endte faktisk med at være endnu bedre – vi 
havde en kanon stævneplads. Der er ikke meget ekstra plads, men 
det giver en super stemning, når alt er så tæt og kompakt. Tak til 
Jes & Lis for gravemaskinen og til kommunen for den flotte 
grusplads, som er lavet til os. 
 
Motionsløbet startede til tiden, og der var kommet rigtig mange 
eftertilmeldinger, så efter en lidt lunken fornemmelse undervejs, 
så endte det med at bliverigtig godt. Der deltog i alt 92 herrer og 
10 damer i motionsløbet. 
 
B&U løbet er nok der, hvor vi skal tage mest ved lære en anden 
gang. Ruten er simpelthen for lang til at vi kan styre køretiderne 
for de mindste korrekt, og det blev en hård omgang for de 
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langsomste U/13, som skulle køre 2 omgange, men også et par af U/9 rytterne havde noget af en tur. Men 
alt i alt, så forløb det fint, næste gang korter vi udkig af på denne start, så det bliver mere kompakt med 
omgange på maksimalt 14-18 minutter. Desværre måtte vi stoppe nogle motionsryttere, da vi ikke kunne 
tage dem igennem B&U starten lige inden der skulle sendes 100 vilde unger afsted. Rytterne, som vi tog ud 
forstod vist ganske fint, hvad der skete.. 
 
Dame starten med H40, H50, C og U/17 var dagens største med godt 
150 ryttere. Der er selvfølgelig nogle C ryttere, som kommer til at 
kæmpe med kø og det skal nok have kostet et par placeringer her og 
der, men det er jo vilkårene når der køres med så mange klasser. Alt i 
alt, så fik vi gode tilbagemeldinger, og efter første omgang fandt 
løbet ligesom sit leje, og der blev kørt rigtig stærkt. Vores nye 
sektioner viste deres potentiale, og ”Lille Harzen” gjorde flere gange 
en forskel mellem rytterne. Jeg ved faktisk ikke om man kan sige det 
samme med stenfaldet, men jeg oplevede da at det var et ”nøgle 
punkt” for både tilskuere og ryttere, så måske den ikke tog så mange 
placeringer, men den gav da sjov og gak for pengene! 
 
Eliteløbet var en stor forløsning – der blev kørt rigtig stærkt, og vores 
beregninger af hvor hurtigt de faktisk kunne køre en omgang viste sig 
at være næsten rigtige. Ca. 18 minutter er det hurtigste ruten fysisk 
kan køres, da der er så mange sving og kanter der skal forceres – og 
vi så også at flere at de ellers meget stærke ryttere havde svært ved 
at holde kadencen gennem alle 5 omgange. Annika Langvad beskriver 
det ganske godt på sig blog, hvor hun faktisk skriver at ruten er 
hårdere end mange World Cup ruter, da den ikke giver fred til bare at træde på noget tidspunkt. Læs selv 
på http://annikalangvad.dk/blog/1603  
Vinderen blev Klaus Nielsen for at Emil Lindberg fra Sverige. De roste begge rute og organisation, så det 
tager vi med hjem! 
 
Cafe Udkig havde flot besøg hele dagen – Sonja fik ikke helt udsolgt af kaffe – det skyldes nok det 
fantastiske sommervejr.. 
Men sodavandene var der godt afsætning på, og konceptet må siges at leve i bedste velgående – folk står 
og måber, når de får at vide at det er gratis at få sodavand eller kaffe – de skal bare heppe på alle, mens de 
er på området – det gav god stemning hele dagen! 
 
Madteltet havde en kanon omsætning, og det i forhold til mange andre klubber, så er vi super privilegeret 

med at vores kiosk/telt bare fungerer igen og igen 
– det ved folk også nu, så mange køber jo faktisk 
deres frokost hos os. Jeg kender ikke resultatet af 
driften, men der blev da hentet forsyninger 2 
gange, så det kan vist ikke være gået helt skævt  
Tak til jer alle, I er så gode og smiler så ubesværet 
når men er allermest smadret efter af have kørt sit 
løb.. 
 
Rutevagtere er sammen med P-vagterne med til at 
vise at vi har styr på sagerne – jeg har faktisk 
særskilt ros fra kommissæren til Svend Kruchov, 
som allerede kl. 8.15 sad på sin stol ved Ribevej og 
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sikrede at ingen kørte ind den vej – som John Engberg sagde, ”så er man med samme klar over at de er klar 
parat her i Varde” Alfred og Søren fik også kunder i p-butikken, og Alfred syntes vist det var ret sejt at vi 
havde fyldt hele grusvejen i begge sider, så et stykke af Roustvej og til sidst p-pladsen ved 
Skovfogdeboligen.. 
Rutevagterne og samaritterne giver en godt fornemmelse hos både løbsledelse og ryttere. Det er lækkert at 
vide at I alle er på posten, når i er sat på til en opgave. 
De få uheld der var, blev tacklet effektivt. Jeg tror der var en ungdomsrytter, som slog armen af led, men 
den hoppede selv på plads, så nogle uger i slynge skulle vist gøre ham fit igen – og så hørte jeg i går at der 
var en motionsrytter, som brækkede armen, men det ved jeg ikke om er sandt – Rasmus han vist ikke på 
”plaster rapporten”, og det er noget skidt for butikken! 
 
Rene Dueleran Andersen har taget en masse fotos, som i kan så på hjemmesiden. 
 
Økonomisk regner vi med at det kommer til at hænge sammen, da vi jo endte med 413 deltagere, og 
mange af dem er eftertilmeldte, som vi får hele indtægten fra. 
 
UCI kommissær Rune Antonsen tilkendegang at det kunne mærkes, at vi var en stærk klub, som gerne ville 
lave det godt. Han havde nogle punkter, som kunne forbedres hvis vi ville endnu højere op i kategori – bla. 
ville de være godt med omklædningsfaciliteter tæt ved, rindende vand og cykelvask på pladsen, og en 
separat rute til ”varm up” – alt sammen noget vi kun kan nikke til, men jeg tror vi fokuserer på at optimere 
det niveau vi er på nu! 
 
Mange kommenterede længden på ruten, som jo er 7.5 km, og UCI anbefaler en længde på 6 km. 
Efterfølgende har vi selv diskuteret dette tema, og er faktisk fundet frem til at det er noget vrøvl at 
fokusere så meget på længden, når vores køretid er korrekt – de hurtigste kører en omgang på 18 minutter, 
det er det samme som til World Cuppen i Offenburg sidste weekend, så den kamp er vi klar til at tage. 
Vores ruten er den rigtige kombination af flow, sving og tekniske passager, og det vil vi ikke have ødelagt på 
grund af en km angivelse i en bog  
 
 
Tak til alle for hjælpen – vi får at se hvad vi finde på næste år! 
 
Ole Klemmensen & 
MTB Udvalget i Varde Cykelklub 
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